АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.03.2023№311-п

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 10 марта 2023 года № 271-п «Об индексации размера платы по договорам на размещение объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичных сервитутов находящихся на территории городского округа Перевозский Нижегородской области»

       В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 15 апреля 2015 года № 213 «Об утверждении Положения о порядке и условиях размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута на территории Нижегородской области», постановления Правительства Нижегородской области от  21 октября 2022 года № 844 «О прогнозе социально-экономического развития Нижегородской области на среднесрочный период (на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов)», постановления Правительства Нижегородской области от 27 февраля 2023 № 160 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Нижегородской области», администрация городского округа Перевозский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
         1.Внести в постановление администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 10 марта 2023 года № 271-п «Об индексации размера платы по договорам на размещение объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичных сервитутов находящихся на территории городского округа Перевозский Нижегородской области» следующие изменения:
         1.1.Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1.Установить по вновь заключаемым договорам размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичных сервитутов на территории городского округа Перевозский Нижегородской области, при расчете платы в 2023 году за размещение объекта коэффициент индексации в размере:
1, в случае изменения кадастровой стоимости земельного участка в 2022 году;
1,065 в случае изменения кадастровой стоимости земельного участка в 2021 году;
1,17, в случае если кадастровая стоимость земельного участка была изменена в 2020 году;
1,57 для всех остальных случаев.».
1.2.Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2.Установить, что с 1 января 2023 года арендная плата по договорам размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичных сервитутов, применяется с коэффициентом 1,57 (одна целая сорок четыре сотых).».
2.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Н.Ф. Шемякина)  обеспечить опубликование в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://www.pvzrayon.ru/.
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа Перевозский Нижегородской области Кудряшова Ф.В.

Врио	 главы администрации					                     Н.В.Кондрашова